95 εὐτελής χαλεπός} ἢ εὐτ. ἢ χαλ. Σ^a, εὐτελής ἢ χαλεπός Σ^b **96** Φαῦλος¹⁺² etiam Epit. Harp., Suid. et Et. Gen. AB : Φάυλλος Valesius recte **97** gl. φ 95 hic iteravit scriba cod. g. om. z : seclisut Porson **99** σπῖλοι z et Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V), de acc. vide Hrd. Περὶ μονήρ. λέξ. 2, 920, 27 L. : σπῖλοι sine acc. g **100** ἐπὶ tantum etiam Et. Gen. AB (= Et. Sym. cod. V), φασίν ἐπὶ Suid. πολλοὶ etiam Et. Gen. AB, σὺν πολλοῖς Suid. ῥῖψαι g z, Et. Gen. AB, Suid. : corr. G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 688D **101** φειδῆσεται etiam Σ^a, Cyr. et Suid., quod ex πεφιδῆσεται Homeri (O 215 et Ω 158) corruptum esse suspicatur Bernhardy, vide G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 693B

- 102** φειδῶ· πρόνοια· φεισμονή· εὐσπλαγχνία. Σ
103 φειδωλός· φειδόμενος· κνιπός. Σ
104 φελλέα· τὰ πετρῶδη καὶ αἰγίβῳττα χωρία, ὡς Ἴσαῖος (8, 42). *Epit. Harp.*
105 φελλεύς· σκληρὸς ποσῶς καὶ πετρῶδης τόπος. Σ
106 φενακίζει· χλευάζει. Σ
107 φέναξ· χλευαστής· ἀπατεών. Σ
108 φεννίς· παιδιὰ διὰ σφαιράς· ὅταν ἐτέρῳ ἀφιῶσι τὴν σφαιρὰν *Paus.*
ὥσπερ φενακίζοντες.
109 φενάγματα· φενακίσματα. Σ
110 φεραυγής· κατάλαμπρος. Σ

102 = Synag. φ 62, Suid. φ 249, Et. Gen. AB s. v. φειδῶ· πρόνοια — εὐσπλαγχνία (unde EM 791, 19 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v = Zonar. 1802) cf. Cyr. φ 50-51, He. φ 271-272 **103** = Synag. φ 63, Suid. φ 250, Et. Gen. AB s. v. φειδωλός· φειδόμενος, κνιπός (unde EM 791, 15 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v) cf. He. φ 274, de cuius gl. vide Erbse, *Festschrift E. Kapp* p. 54, 8, Zonar. 1800, Cyr. φ 49, Poll. 3, 115 **104** = *Epit. Harp.*, Suid. φ 189 (fort. hinc Zonar. 1802), Et. Gen. AB s. v. φελλέα· τὰ πετρῶδη — ὡς Ἴσαῖος [Ἴσαῖος A, Ἴσαῖος B] (unde EM 790, 13 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v) cf. *Λέξ. ῥητ.* 315, 10 Bk. De vocab. φελλεύς egit Sauppe, *Epist. crit. ad G. Hermannum*, Lipsiae 1846, 59-64 **105** = Synag. φ 64, Suid. φ 189, Et. Gen. AB s. v. φελλεύς· σκληρὸς (σκληρῶς A) — τόπος (hinc EM 790, 14, quod in fine gl. subscriptionem Ῥητορικὴ servavit = Et. Sym. cod. V fol. 194^v), sch. Pl. Critiae 111c cf. sch. Ar. Ach. 273a inde a φελλεῖς δὲ ἔλεγον οἱ Ἄττικοὶ τοὺς πετρῶδεις τόπους κτλ. (unde Suid. φ 190), He. φ 281, Tim. **106** = Synag. φ 65, Suid. φ 196, Cyr. φ 53 cf. Cyr. φ 55, Lex. Aἰμ. φ 1 (p. 985, 1), hinc Et. Gud. 550, 44 ~ EM 790, 15 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v. De verbo vide Wankel ad Dem. 18, 41 (p. 294-295) **107** = Synag. φ 67, Suid. φ 197, Et. Gen. AB s. v. φέναξ· χλευαστής, ἀπατεών (hinc EM 790, 23 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v) cf. He. φ 286. | le. + ἀπατεών solum = Theogn. 41, 9 (p. 89, 7 A.) = Zonar. 1801 cf. Choer. sch. Theod. 1, 288, 12 H., Poll. 9, 135 **108** gl. Pausaniae (φ 1), ut evincitur ex Eust. 1554, 36 ἢ δ' αὐτὴ (sc. ἐφετνίδα) καὶ φεννίς ἐλέγετο· ἔστι γάρ φασι φεννίς παιδιὰ διὰ σφαιράς, ὀπηνίκα ἐτέρῳ προδεικνύντες εἶτα ἄλλῳ ἀφιῶσι τὴν σφαιρὰν ὥσπερ φενακίζοντες. De argumento vide etiam Phot. ε 2419. Photium exscripsit Et. Gen. AB s. v. φεννίς· καὶ τοῦτο παιδιὰ διὰ σφαιράς γινομένη (γινόμε compendiose A) = EM 790, 24 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v. De ludo vide etiam He. φ 288 et φ 290, Hellad. ap. Or. 161, 12 (unde Et. Gen. AB s. v. φεννίδα = EM 790, 25 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v), sch. Clem. Al. p. 338, 21 Stählin, sch. Arethae ad Pl. Theat. 146a ~ Suet. ap. Eust. 1601, 36 (= Παρὶ παιδιῶν 2, 9 T.), Poll. 9, 105, Athen. 1, 15a (= Antiph. fr. 278 K.-A.), Cyr. φ 56. De ludo egerunt Cohn, De Ar. Byz. et Suet. Tranqu. p. 362-363 et W. Kroll, RE XIX² (1938) 1980, 10-28 **109** = Σ^b ap. Ba. 404, 21 (= Synag. φ 66 C.) **110** = Synag. φ 68, Suid. φ 204, Et. Gen. AB s. v. φεραυγής· κατάλαμπρος (hinc EM 790, 29 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v) cf. Cyr. φ 62 = He. φ 294, Zonar. 1801

103 κνιπός etiam Σ^{a+b} et Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V), σκνιπός Suid., σκνιφός Cyr. et He. **104** φελλέα g^{pc}, *Epit. Harp.*, Et. Gen. AB, Suid. : φέλλεα g^{ac} z αἰγίβωτα etiam *Epit. Harp.* et *Λέξ. ῥητ.* (cod. Coislin. 345 fol. 212^v), αἰγίβωτα Suid. et Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V) recte **105** ποσῶς Σ^{a+b}, Suid., Et. Gen. AB : ποσῶς g z **108** φεννίς Eust. : φεννις sine acc. g, φέννις z ἐτέρῳ ἀφιῶσι] ἐτέρῳ προδεικνύντες εἶτα ἄλλῳ ἀφιῶσι Eust. ἀφιῶσι scripserunt G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 582A et Charitonides in exemplari suo : ἀφίωσι g z, ἀφιῶσι Eust. σφαιρὰν g z : corr. Porson **109** „post γ lit. erasa“ (Porson) in g

- 111 φέρβει· βόσκει· τρέφει.
 112 φέρει· οἶον ὑπόθου.
 Σ 113 φερέγγυος· ἀσφαλῆς· ἀξιόπιστος ἐγγυητής.
 D 114 φερέοικος· ὁ κοχλίας· ἔνιοι ζῶον λευκὸν ὅμοιον γαλῆ, ὑπὸ
 δρυσι καὶ ἐλαίαις γινόμενον· οἱ δὲ ζῶον σφηκὸς εὐμεγέθους ἡμέγιστον†.
 115 φέρειν· λαμβάνειν. Ἀριστοφάνης Ἀχαρνέυσιν (65-66)·
 „ἐπέμψε†θ’ ἡμᾶς ὡς βασιλέα τὸν μέγαν μισθὸν φέροντας †οὐ† δραχμὰς
 τῆς ἡμέρας“. Μένανδρος Ὀλυνθία (fr. 258 K.- A.)· „μετ’ Ἀριστοτέλους
 γὰρ τέτταρας τῆς ἡμέρας ὀβολοὺς φέρων“· καὶ ὁ μισθοφόρος ἀπὸ τού-
 του.
 Σ 116 φερεσβίους· ζωοποιούς.

111 = Suid. φ 205 cf. He. φ 295. Ad le. + τρέφει solum cf. Cyr. φ 59 = Synag. φ 69 = Et. Gud. 551, 4 St., Zonar. 1803, Ap. Soph. 161, 33, Choer. sch. Theod. 2, 20, 21 H., Eust. 1088, 35, Cyr. φ 212. | le. petitum esse ex Pind. Ol. 2, 73 ὕδωρ δ’ ἄλλα φέρβει veri simillimum est. 112 = Suid. φ 206 113 = Synag. φ 70, Suid. φ 207 cf. Et. Gen. AB s. v. φερέγγυος· ἀξιόπιστος, ἀσφαλῆς, ἐγγυητής (unde EM 790, 30 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v ~ Zonar. 1801), He. φ 300-301, Cyr. φ 64 (hinc Et. Gud. 550, 59 St.), sch. Aeschyl. Sept. 396g-o. 449g. 470i, Thom. 380, 7. Adiect. φερέγγυος per βεβαιωτῆς reddidit Gl. Hdt. 5, 30 (unde Greg. Corinth. De dial. p. 545), per βέβαιος Theogn. 41, 7 (p. 89, 6 A.) 114 Praeter λευκὸν et εὐμεγέθους = He. φ 305. | — ὁ κοχλίας cf. sch. Hes. Op. 571-577 (= Dionys. Thr. fr. 48 L.), Et. Gud. 550, 56 St., Zonar. 1801, Athen. 2, 63b. Inverso ordine Ar. Byz. fr. 192 Sl. (ex cod. Athoo ap. Miller, Mélang. p. 431). Photium exscripserunt Suid. φ 221 et Et. Gen. AB s. v. φερέοικος· ὁ κοχλίας· ἔνιοι δὲ ζῶον λευκὸν ὅμοιον γαλῆ ὑπὸ δρυσι καὶ ἐλαίαις (ἐλαίας A) γινόμενον (-μαίνον A) [βαλανηφάγον (= Phot. φ 122)]· οἱ δὲ ζῶον σφηκὸς (σφηκούς A) μέγιστον εὐμεγέθους (unde EM 790, 35 et Et. Sym. cod. V fol. 194^v) 115 Photium exscripserunt Suid. φ 222 et Et. Gen. AB s. v. φέρειν· λαμβάνειν· Ἀριστοφάνης· „ἐπέμψε†θ’ ἡμᾶς ὡς βασιλέα τὸν μέγαν μισθὸν φέροντας οὐ δραχμὰς τῆς ἡμέρας“ (unde EM 790, 31, quod etiam verba καὶ μισθοφόρος ἀπὸ τούτου servavit ~ Et. Sym. cod. V fol. 194^v et ap. Gaisford EM 221A, quod etiam verba ἐπέμψαθ’ ἡμᾶς μισθὸν φέροντας ἀπὸ τούτου καὶ μισθοφόρος ὁ μισθὸν λαμβάνων servavit). | — λαμβάνειν = He. φ 302 (~ He. φ 325) cf. sch. Ar. Ach. 90a et 137a, Zonar. 1803, de cuius gl. egit Alpers, Zonarae Lex. p. 757, 6-7, sch. Ar. Equ. 575c ~ Suid. π 2381 (vol. IV p. 204, 11), sch. Thuc. 3, 17, 4 116 = Synag. φ 71, Suid. φ 219, Cyr. φ 61 cf. Et. Gen. AB s. v. φερεσβίους· ζωοποιός (unde EM 790, 39 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v, quae post ζωοποιός subscriptionem Ῥητορικῆ servaverunt ~ Zonar. 1801) cf. He. φ 306, Lex. can. 167 (Byz. Zeitschrift 16, 1907, 66)

112 post οἶον punctum supra positum habet g, virgulam habet z 113 post ἀξιόπιστος punctum supra positum habent g z, quod sustulit G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 707D 114 λευκὸν g^{pc}: μικρὸν g^{ac}, λευκὸν μικρὸν z ἐλαίας Suid. et Et. Gen. B (= EM + Et. Sym. cod. V) : ἐλαίας g z et Et. Gen. A, ἐλάταις coniecit Meineke, Philol. 12 (1857) 628 ζῶον² supra lin. addidit corrector σφηκός g^{pc} z : σφηκούς g^{ac} et Et. Gen. A (= EM cod. D, σφηκοῦ Et. Sym. cod. V) μέγιστον etiam Suid. et Et. Gen. A (= EM + Et. Sym. cod. V), μεῖζον He., quod ad EM 790, 38 reponendum esse vidit H. Stephanus, ThGL. vol. VIII p. 708A 115 ἐπέμψε†θ’ g z, Suid., Et. Gen. AB : ἐπέμψαθ’ Ar. et Et. Sym. cod. V recte οὐ etiam Suid. et Et. Gen. AB, quod ex δύο corruptum esse perspexit Porson

- 117 φερέτρον· τῆ τῶν νεκρῶν κλίνη. Σ
- 118 φέριστον· κράτιστον· ἔξοχώτατον· ἢ ἀγαθόν. Σ
- 119 φερνή· ἀμοιβή.
- 120 φερνήν· τὴν προῖκα· καὶ Αἰσχίνης ὁ ῥήτωρ (2, 31) καὶ Μένανδρος (fr. 581 K.- A.). *Ael. Dion.*
- 121 φέρνιξ· προῖξ. Σ
- 122 φέροικος· ἐν Κλεοβουλίαις (Cratin. fr. 101 K.- A.)· ζῶον ὄμοιον γαλῆ, λευκόν, φωλεῦον ἐν ταῖς ῥίζαις τῶν δρυῶν, βαλανηφάγον, οὔτω καλούμενον.
- 123 φέρτερον (A 169)· κρεῖττον ἢ ταχύτερον. Σ
- 124 φέψαλος· σπινθήρ ὁ ἀναφερόμενος ἐκ τῶν καιομένων ξύλων. Σ
- 125 φερώνυμος· ἀληθὲς ἔχων τὸ ὄνομα. Σ
- 126 φεσκάσιον· μάγανον πλοῖκόν. Σ

117 = Synag. φ 72, Suid. φ 233, Et. Gen. AB s. v. φερέτρον· τῆ τῶν νεκρῶν κλίνη (unde EM 790, 54 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v) cf. Et. Gud. 551, 5 St. = Zonar. 1802, He. φ 323, sch. D ad Σ 236, sch. A et bT ad Σ 236a.b, Eust. 57, 16. 573, 14. 1140, 30. 32. 1488, 46, Poll. 7, 133. le = Σ 236 (v. l.) 118 = Synag. φ 73, Suid. φ 223, Et. Gen. AB s. v. φέριστον· κράτιστον ἔξοχώτατον ἢ ἀγαθόν (ἀγαθόν ἔξοχον B), hinc EM 790, 56 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v cf. He. φ 310, Cyr. φ 60, Ap. Soph. 161, 32, Zonar. 1801 et 1802, Lex. can. 165 (BZ 16, 1907, 66, 11), sch. Aeschyl. Sept. 39d 119 = Suid. φ 224 120 gl. Aelio Dionysio (φ 9) attribuit Erbse coll. Eust. 1488, 45 καὶ φερνή ἢ προῖξ, ἦν καὶ φέρνην τινὲς φασὶ βαρυτόνως et 742, 58 ἰστέον δὲ ὅτι ἐν ῥητορικῷ λεξικῷ φέρεται καὶ ταῦτα· „φερνή δωρεὰ γυναικὶ δίδομένη, φέρνια δὲ ἰχθύων σπυρίδες κτλ.“ (= Ael. Dion. φ 10). | Photium exscripsit Et. Gen. AB s. v. φερνήν· τὴν προῖκα (unde EM 790, 49 et Et. Sym. cod. V fol. 194^v, quae etiam verba καὶ Αἰσχίνης καὶ Μένανδρος servaverunt). | — προῖκα cf. Ar. Byz. fr. 4 Sl. (ex cod. Athoo ap. Miller, Mélang. p. 427, ex cod. P ap. Nauck p. 225 et Eust. 1731, 55), Heraclid. ap. Et. Gud. 551, 6 St. ~ cod. Sorbon. ap. Gaisford EM 2211F, sch. Eur. Hipp. 629. Med. 956. Phoen. 1587, Cyr. φ 57, He. φ 312-313, Amm. 505 N., Zonar. 1802 121 = Synag. φ 74, Et. Gen. AB s. v. φέρνιξ· προῖξ (unde EM 790, 51 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v) 122 gl. aliunde non nota. Solum adiect. βαλανηφάγον ex hac gl. Photii exscripsit auctor Et. Gen. AB s. v. φερέουκος, vide test. ad Phot. φ 114 123 = Synag. φ 75, Suid. φ 232, Et. Gen. AB s. v. φέρτερον· κρεῖττον ἢ ταχύτερον (unde EM 790, 57 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v, quae post ταχύτερον subscriptionem Ῥητορικῆ servaverunt) cf. Ap. Soph. 162, 4, He. φ 322, sch. D ad A 169. A 186. A 281. B 201. B 769. Δ 307, Eust. 73, 14, Zonar. 1800 124 = Synag. φ 76, Suid. φ 239, Et. Gen. AB s. v. φέψαλος (φέψαλλος B)· σπινθήρ — ξύλων (unde EM 791, 8, quod post ξύλων subscriptionem Ῥητορικῆ servavit = Et. Sym. cod. V fol. 194^v ~ Zonar. 1801) cf. Paus. φ 6 (ex Eust. 1802, 62), Comment. P. Louvre inv. 7733^v 30-35 (ZPE 24, 1977, 2) = Diph. fr. 59 K.- A. ~ Suppl. Hell. 984, 30-35. Ad le. + σπινθήρ solum cf. sch. Ar. Ach. 279 (hinc Suid. φ 240) et 668a. Vesp. Poll. 7, 110 125 = Synag. φ 77, Suid. φ 229 cf. Et. Gud. 551, 20 St., Cyr. φ 58, He. φ 326 126 = Synag. φ 78, Suid. φ 234

118 ἀγαθόν] ἀγαθὲ He., „fort. ἀγαθώτατε“ G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 713A 119 φερνή scripsi, de acc. vide Arcad. 127, 5 (= Hrd. 1, 327, 23 L.) et Herodian. Περὶ μονῆς. λέξ. 939, 9 L. : φέρνη g z et Suid. 120 φερνήν Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V), φέρνην g z 121 φέρνιξ Σ^b, Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V) : φέρνιξ sine acc. g et Σ^a, φέρνη z^{pc} (fort. ex Suida) προῖξ Σ^b et EM, de acc. vide Arcad. 144, 6 : προῖξ g z et Et. Gen. AB, προῖξ sine acc. Σ^a 125 φερόνυμος g^{ac} 126 πλοῖκόν etiam

- Σ **127** φεῦ· σχετλιαστικὸν ἐπίρρημα ἢ ὀδυνηρὸν οἰμώγημα.
 Σ **128** φεύγοιεν· κατηγοροῖντο.
Epit. Harp. **129** Φηγαιεῦσι· δῆμος τῆς Αἰαντίδος.
 Σ **130** φήγινος· δρυῖνος.
 Σ **131** φηγός· δρυς· ἢ πεύκη.
Epit. Harp. **132** Φηγοῦς· δῆμος Ἐρεχθίδος.
Epit. Harp. **133** Φηγοῦσιον· Λυσίας ἐν τῷ Περὶ Βατράχων† φόνου (fr. 61 S.).
134 φηλοῦν· ἀπατᾶν. Μένανδρος Ἄλιεῖ (fr. 21 K.- A.): „δύ’ οἰκίας φηλῶν γερόντων ὡς λέγεις ἀβελτέρων“.

127 = Synag. φ 79, Suid. φ 235 (= Ael. Dion. φ 11). | — ἐπίρρημα cf. sch. Ar. Ran. 141c. Av. 162b, He. φ 328, Cyr. φ 66, Zonar. 1803, sch. Theocr. 5, 86-87b, Lex. Greg. 175, 4, Phryn. Praep. soph. 120, 14-15. Adv. φεῦ per θαυμαστικὸν μετ’ ἐκπλήξεως reddidit sch. Soph. Phil. 234 **128** = Synag. φ 82, Suid. φ 237. De hoc sensu verbi φεύγειν vide sch. Ar. Equ. 442a ἔφευγον δὲ οἱ κατηγορούμενοι et sch. Nub. 167c φεύγων· ἀντὶ τοῦ κατηγορούμενος (unde Suid. φ 237) ~ Poll. 8, 67 ὁ δὲ κατηγορούμενος ... φεύγων καὶ φεύγειν τὸ κρίνεσθαι. | le. φεύγοιεν petitum esse ex Xen. Hell. 1, 1, 27 ἠγγέλθη τοῖς τῶν Συρακοσίων στρατηγοῖς οἰκοθεν ὅτι φεύγοιεν ὑπὸ τοῦ δήμου et mox ὡς ἀδίκως φεύγοιεν ἅπαντες παρὰ τὸν νόμον veri simillimum est **129** = Epit. Harp., Suid. φ 256 cf. Et. Gen. B s. v. Φηγεῦς (Φηγαιεῦς corr. Miller, Mélang. p. 300)· δῆμος τῆς Αἰαντίδος (unde EM 791, 27 = Et. Sym. cod. V fol. 194^v-195^r) cf. Steph. Byz. 663, 2-3, He. φ 335 **130** = Synag. φ 80, Suid. φ 258, Cyr. φ 83, He. φ 336, Et. Gen. AB s. v. φήγινος· δρυῖνος κτλ. (unde EM 791, 26 = Et. Sym. cod. V fol. 195^v), Zonar. 1803, Ap. Soph. 162, 9 cf. sch. D ad E 838, Cyr. φ 67 **131** = Synag. φ 81, Suid. φ 260, Et. Gen. AB s. v. φηγός· δρυς (δρυς A) ἢ πεύκη (unde EM 791, 22 = Et. Sym. cod. V fol. 195^v ~ Zonar. 1804) cf. Cyr. φ 67. | — δρυς = Gloss. κατὰ πόλεις 138, 33-34 (Corcyr.), Ap. Soph. 162, 9, He. φ 337 cf. sch. D ad E 693 (hinc Eust. 594, 34), H 22 (= Et. Gud. 551, 34 St.). I 354, Eust. 515, 42. 664, 31. 1859, 33, sch. Theocr. 9, 20-21a. De explic. δρυς vide G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 734C: „*Per δρυς autem qui explicuerunt, nomine generis usi sunt pro specie. Nam δρυς species sunt quattuor vel quinque, de quibus v. Schneid. ad Theophr. vol. 5 p. 352*“. De genere arboris vide Olck, RE V² (1905) 2030, 18-2036, 65 et B. Herzhoff, Hermes 118 (1990) 257-272 et 385-404 **132** = Epit. Harp., Suid. φ 261, EM 791, 27 = Et. Sym. cod. V fol. 195^r cf. Steph. Byz. 662, 10. De pago vide G. Radke, RE XIX² (1938) 1915, 42-52 **133** = Epit. Harp., Suid. φ 262 **134** = Suid. φ 266. Praeter Μένανδρος Ἄλιεῖ = Et. Gen. AB s. v. φηλοῦν· τὸ ἀπατᾶν· „δύ’ (δύ B, δύο A) οἰκίας φηλῶν (φιλῶν A) γερόντων ὡς λέγεις ἀβελτέρων“ (sola verba φηλοῦν τὸ ἀπατᾶν hinc exscripserunt EM 791, 32 et Et. Sym. cod. V fol. 195^r et ap. Gaisford EM 2214A). De verbo φηλοῦν vide etiam Phryn. Praep. soph. 123, 10, Poll. 9, 135, sch. Lyc. 785 (unde Eust. 781, 10), sch. Ap. Ph. 3, 983 (unde Et. Gen. AB s. v. φηλώσεις = EM 791, 33), Eust. 194, 32